РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРОЕКТ

00.00.2025                                                                                                         №00

с. Дмитриевка
О внесении изменений в
постановление администрации
Дмитриевского сельсовета
от 24.10.2014  №  79/2

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов
[bookmark: _GoBack]п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в  муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Дмитриевского сельского поселения Свободненского муниципального района на 2015-2020 годы» утвержденную постановлением администрации Дмитриевского сельсовета от 24.10.2014 № 79/2 (с учетом внесенных изменений, внесенными постановлениями от 24.09.2018 №68, от 12.02.2020 №14, от 20.02.2020 № 28, от 27.08.2020 № 68, от 10.11.2020 № 83,от 29.12.2020 № 95, от 29.01.2021 № 11, от 10.02.2021 № 16, от 09.03.2021 № 23, №69 от 09.07.2021, от 08.11.2021 № 100, № 106 от 10.11.2021, №114 от 06.12.2021, от 28.12.2021 № 118, от 15.02.2022 № 21, от 16.05.2022 № 50, от 30.08.2022 №73, от 07.11.2022 № 82, от 27.12.2022 № 100, №07 от 23.01.2023, №31 от 06.04.2023, №64 от 02.10.2023, №72 от 10.10.2023, №83 от 07.11.2023, №92 от 18.12.2023, №99 от 28.12.2023, №06 от 19.01.2024, №10 от 29.01.2024, №28 от 19.03.2024, №33 от 12.04.2024, №39 от 06.05.2024, №51 от 02.07.2024, №56 от 02.09.2024, №66 от 04.10.2024, № 74 от 05.11.2024, №83 от 26.11.2024, № 91 от 26.12.2024) следующие изменения:
1.1. В разделе 1«Паспорт программы»  раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств, получаемых из областного бюджета и бюджета Дмитриевского сельского поселения,  в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Совета народных депутатов Дмитриевского сельского поселения Свободненского муниципального района о бюджете поселения на очередной финансовый год.

Суммарный объем финансирования Программы составляет
157024,2 рублей, в том числе по годам реализации:

	Год реализации
	ОБ
тыс. руб.
	РБ
Тыс. руб.
	МБ
тыс. руб
	Внебюдж.
источники

	Всего
	744,0
	10230
	146056,2
	0

	2015
	0
	0
	1468,0
	0

	2016
	0
	0
	1544,3
	0

	2017
	0
	0
	1624,6
	0

	2018
	0
	0
	1709,1
	0

	2019
	0
	1 287,0
	7 365,0
	0

	2020
	0
	1 342,0
	19 439,2
	0

	2021
	744,0
	1 417,0
	14 815,5
	0

	2022
	0
	1499,6
	10 868,2
	0

	2023
	0
	1426,8
	21338,2
	0

	2024
	0
	1498,5
	19775,2
	0

	2025
	0
	782,7
	31965,6
	0

	2026
	0
	488,2
	6186,4
	0

	2027
	0
	488,2
	7656,9

	Объем финансирования за счет бюджетов всех уровней подлежит корректировке в соответствии с законами об областном бюджетах и решением о местном бюджете.

1.2. Пункт 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Основными источниками финансового обеспечения Программы являются:
- средства бюджета Дмитриевского сельского поселения в сумме 146056,2 тыс. руб.
- средства районного бюджета 10230 тыс. руб.;
- средства областного бюджета 744,00 тыс. руб.;
- внебюджетные источники 0,00 тыс. руб.
Финансирование Программы из бюджета Дмитриевского сельского поселения будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных на эти цели решением Совета народных депутатов Дмитриевского сельского поселения о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период. Объемы финансирования мероприятий Программы будут корректироваться в процессе их реализации, в установленном порядке исходя из возможностей бюджета и фактических затрат.
Ассигнования из областного бюджета предоставляются при условии включения финансирования мероприятий Программы в закон Амурской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.
Сведения о расходах местного бюджета по годам реализации Программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Дмитриевского сельского поселения»представлены в приложении 2 к Программе.
1.3. Приложение к муниципальной программе «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение №1-3).
 2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановленияоставляюзасобой.

Глава администрации                                                                          Л.А. Чешева

	Приложение 2
к постановлению администрации
Подгоренского сельского поселения
[bookmark: Par400]от 24.12.2013 №86

                                                                                                                                                                          Приложение 1
 к постановлению администрации Дмитриевского сельского поселения

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Дмитриевского сельского поселения
«Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Дмитриевского сельского поселения »
	№
п/п
	Наименование показателя (индикатора)

	Базовый показатель
2013
	Единица
 измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы тыс. руб.

	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
 год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
 год
	2025
год
	2026
год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10                       11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Дмитриевского сельского поселения»

	1.
	Расходы местного бюджета на культуру, физическую культуру и спорт в расчете на душу населения поселения

144143,2

тыс.руб.

1468,0

1544,3

1624,6

1709,1

7365,0

19439,2

14815,5

10868,2

21338,2

19775,2

31965,7

6186,4

7656,9

	2.
	Удельный вес детей в возрасте 5-14 лет, занимающихся в кружках, клубных формированиях в учреждениях культуры
	36
	%
	37
	38
	39
	40
	40
	45
	45
	45
	45
	30
	35
	35
	30

	3.
	Численность  участников  клубных формирований
	28
	чел.

	29
	31
	33
	35
	37
	45
	37
	38
	40
	25
	25
	25
	25

	4.
	Количество учреждений культуры, в которых осуществлен капитальный ремонт
	1
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Количество новых музыкальных инструментов, оборудования
	2
	ед.
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	3
	2
	4
	3
	0
	0
	0

	6
	Количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды
	15
	ед.
	20
	      30
	40
	60
	80
	100
	20
	20
	20
	10
	10
	10
	10

	7.
	Число культурно-досуговых мероприятий, организованных муниципальным учреждением культуры в течение года
	139
	ед.
	145
	150
	155
	160
	165
	170
	120
	130
	150
	120
	110
	120
	80

	8.
	Численность работников культуры, ежегодно повышающих квалификацию
	5
	чел.
	0
	0
	5
	0
	0
	5
	3
	3
	3
	3
	2
	2
	1

	9.
	Количество оборудованных спортивных и детских площадок
	5
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	1

	10.
	Информационная поддержка программы (на сайте администрации, районной газете)

	Да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

Приложение 2
к постановлению администрации
Дмитриевского сельского поселения

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы  Дмитриевского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Дмитриевского сельского поселения»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя – главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы , тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Дмитриевского сельского поселения»
	Всего

	1468,0
	1544,3
	1624,6
	1709,1
	7365,0
	19 439,2
	16 976,5
	12 367,8
	22765,1
	21273,7
	32748,3
	6674,5
	8145,1

	в том числе по ГРБС:
	1468,0
	1544,3
	1624,6
	1709,1
	7365,0
	19 439,2
	16 976,5
	12 367,8
	22765,1
	21273,7
	32748,3
	6674,5
	8145,1

	Ответственный исполнитель Администрация Дмитриевского сельского поселения
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации

	Основное
мероприятие 1
	«Обеспечение условий для развития культуры в Дмитриевском сельском поселении»
	Всего

	1273,0
	1339,2
	1408,8
	1482,1
	7365,0
	19 119,2
	12 161,0
	10 615,4
	21470,6
	20679,2
	32253,8
	6474,5
	7945,1

	в том числе по ГРБС:
	1273,0
	1339,2
	1408,8
	1482,1
	7365,0
	19 119,2
	12 161,0
	10 615,4
	21470,6
	20679,2
	32253,8
	6474,5
	7945,1

	Ответственный исполнитель Администрация Дмитриевского сельского поселения
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации

	Основное
мероприятие 2
	«Развитие физической культуры и спорта в Дмитриевском сельском поселении»
	Всего

	195,0
	205,1
	215,8
	227,0
	0,00
	320,0
	4 032,4
	1 752,4
	1294,5
	594,5
	494,5
	200,0
	200,0

	в том числе по ГРБС:
	195,0
	205,1
	215,8
	227,0
	0,00
	320,0
	4 032,4
	1 752,4
	1294,5
	594,5
	494,5
	200,0
	200,0

	Ответственный исполнитель Администрация Дмитриевского сельского поселения
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации

	Основное
мероприятие 3
	«Обустройство и восстановление воинских захоронений»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	783,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	783,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель Администрация Дмитриевского сельского поселения
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации

	Основное
мероприятие 4
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель Администрация Дмитриевского сельского поселения
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации
	Глава администрации

[bookmark: Par879]

	Приложение  3
к постановлению администрации Дмитриевского сельского поселения

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  областного, районного, местного бюджетов и  внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2015
(первый год реализации)
	2016
(второй год реализации)
	2017
(третий год реализации)
	2018
 (четвертый год реализации)
	2019
(пятый год реализации)
	2020
 (шестой год реализации)
	2021
 (седьмой год реализации)
	2022
(восьмой год реализации)
	2023
(девятый год реализации)
	2024
(десятый год реализации)
	2025
(одиннадцатый год реализации
	2026
(двенадцатый год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Дмитриевского сельского поселения»
	всего, в том числе:
	1468,0
	1544,3
	1624,6
	1709,1
	8652,0
	20 781,2
	16 976,5
	12 367,8
	22765,1
	21273,7
	32748,3
	6674,6

	областной бюджет

	744,0

	районный бюджет

	1287,0
	1342,0
	1 417,0
	1499,6
	1426,8
	1498,5
	782,7
	488,2

	местный бюджет
	1468,0
	1544,3
	1624,6
	1709,1
	7365,0
	19 439,2
	14 815,5
	10 868,2
	21338,3
	19775,2
	31965,7
	6186,4

	внебюджетные фонды

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение условий для развития культуры в Дмитриевском сельском поселении
	всего, в том числе:

	8483,7
	20 188,8
	12 161,00
	10 615,4
	21470,6
	20679,2
	32253,8
	4225,2

	областной бюджет

	районный бюджет

	1118,7
	1069,6
	1164,6
	1247,2
	1132,4
	1204,0
	488,2
	497,8

	местный бюджет

	7365,0
	19 119,2
	10 996,4
	9 368,2
	20338,2
	19475,2
	33561,8
	3727,4

	внебюджетные фонды

	Основное мероприятие 2
	Развитие физической культуры и спорта в Дмитриевском  сельском поселении
	всего, в том числе:

	168,3
	572,4
	4 032,4
	1 752,4
	1294,5
	594,5
	494,5
	200,0

	областной бюджет

	районный бюджет

	168,3
	252,4
	252,4
	252,4
	294,5
	294,5
	294,5
	0

	местный бюджет

	0,00
	320,0
	3 780,0
	1500,0
	1000,0
	300,0
	200,0
	200,00

	внебюджетные фонды

	Основное мероприятие 3
	«Обустройство и восстановление воинских захоронений»
	всего, в том числе:

	783,2
	0
	0
	0

	0

	областной бюджет

	744,0
	0
	0
	0

	0

	районный бюджет

	0
	0
	0
	0

	0

	местный бюджет

	39,2
	0
	0
	0

	0

	внебюджетные фонды

	Основное мероприятие 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего, в том числе:

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные фонды

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2027
(первый год реализации)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Дмитриевского сельского поселения»
	всего, в том числе:
	8145,2

	областной бюджет

	районный бюджет
	488,2

	местный бюджет
	7657

	внебюджетные фонды

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение условий для развития культуры в Дмитриевском сельском поселении
	всего, в том числе:
	5416,0

	областной бюджет

	районный бюджет
	497,8

	местный бюджет
	4918,2

	внебюджетные фонды

	Основное мероприятие 2
	Развитие физической культуры и спорта в Дмитриевском  сельском поселении
	всего, в том числе:
	200,0

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет
	200,0

	внебюджетные фонды

	Основное мероприятие 3
	«Обустройство и восстановление воинских захоронений»
	всего, в том числе:

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные фонды

	Основное мероприятие 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего, в том числе:

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные фонды